
 

1 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

Nr. 39/ 33659/21.11.2024 

 

 

 

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  

din data de 21.11.2024 

 

 

Consiliul de Administrație al Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, întrunit în data de 

21.11.2024 

În baza Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare, și a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 1. Se aprobă încheierea unui Protocol de colaborare pe o perioadă de doi ani între 

Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia și Asociația Romanian Space Initiative (ROSPIN), cu scopul de a 

asigura suport de natură logistică membrilor ROSPIN din comunitatea Alba Iulia. 

HOTĂRÂREA NR. 2.  Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei Tomuța Sanda referitor la 

Procedura operațională privind atribuirea contractelor de achiziție publică/acordurilor cadru de servicii, prevăzute în 

Anexa nr. 2 din legea numărul 98 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările 

ulterioare (nou elaborată). 

 

HOTĂRÂREA NR. 3. Se avizează și se transmite Senatului referatul dlui Melinte Daniel privind revizia 

următoarelor: 

- Procedura operațională PO – CRI – 01 privind acordurilor inter-instituționale internaționale; 

- Procedura operațională PO – CRI – 06 privind gestionarea materialelor de promovare în cadrul Centrului de 

Relații Internaționale; 

- Procedura operațională PO – CRI – 02 privind operațiunile financiare în cadrul programului Erasmus+; 

- Procedura operațională PO – CRI – 08 privind implementarea programelor intensive mixte: Blended intensive 

programmes (BIP); 

- Procedura operațională PO – CRI – 11 privind acordarea de facilități pentru serviciile educaționale cetățenilor 

proveniți din state terțe. 

HOTĂRÂREA NR. 4. Se avizează și se transmite Senatului referatul dlui Melinte Daniel referitor la 

Regulamentul privind implementarea programelor de tip visiting professor (cadre didactice asociate invitate) în cadrul 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia (revizie). 

 

HOTĂRÂREA NR. 5. Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei conf.univ.dr. Todor Ioana Cristina 

referitor la Regulamentul privind organizarea și desfășurarea programelor de formare psihopedagogică în vederea 

certificării competențelor pentru profesia didactică și a programelor de formare continuă și perfecționare a personalului 

didactic, în cadrul Departamentului pentru Pregătirea Personalului Didactic din Universitatea „1 Decembrie 1918” 

din Alba Iulia (revizie). 

 

HOTĂRÂREA NR. 6. Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei conf.univ.dr. Todor Ioana Cristina 

privind Regulamentul de organizare și desfășurare a programelor de formare psihopedagogică în vederea certificării 

competențelor pentru profesia didactică de Nivel I și Nivel II în regim postuniversitar, în cadrul Departamentului pentru 

Pregătirea Personalului Didactic din Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia (revizie). 

 



 

2 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRÂREA NR. 7. Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei prof.univ.dr. Popescu Teodora privind 

revizia următoarelor: 

- Regulamentul Școlii Doctorale de Contabilitate; 

- Regulamentul Școlii Doctorale de Filologie; 

- Regulamentul Școlii Doctorale de Istorie; 

- Regulamentul Școlii Doctorale de Teologie; 

- Metodologia privind recunoașterea în Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia a diplomei de doctor și 

a titlului de doctor în științe sau într-un domeniu profesional, obținute în străinătate. 

HOTĂRÂREA NR. 8. Se aprobă referatul dnei Chirilă Aurora Gianina privind demararea procedurilor 

necesare prelungirii valabilității certificatelor digitale calificate - semnătură electronică, pentru persoanele cu funcții 

de conducere și de control care au obligația de a depune declarațiile de avere și de interese prin intermediul platformei 

e-DAI, precum și obținerea de certificate digitale calificate - semnătură electronică, conform listelor anexate. 

 

HOTĂRÂREA NR. 9. Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei Cîmpean Claudia referitor la 

Regulamentul privind organizarea și funcționarea Cantinei studențești (revizie). 

 

HOTĂRÂREA NR. 10. Se aprobă referatul dnei Albesc Simona privind achiziționarea materialelor consumabile 

(hârtie, carton) necesare în cadrul Compartimentului Tipografie. (Anexa 1) 

 

HOTĂRÂREA NR. 11. Se aprobă referatul dlui prof.univ.dr. Himcinschi Mihai privind achiziționarea 

serviciilor de catering pentru participanții la workshop-ul „ÎNVĂȚĂMÂNTUL DUAL - o nouă paradigmă a 

învățământului superior românesc”, care va avea loc în data de 03.12.2024. Activitatea se va desfășura în cadrul 

proiectului CNFIS-FDI-2024-F-0082. (Anexa 2) 

 

HOTĂRÂREA NR. 12.  Se aprobă componența Comisiei pentru elaborarea proiectului de actualizare a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, după cum urmează: 

Prof. univ. dr. Breaz Daniel 

Conf. univ. dr. Marina Lucian 

Prof. univ. dr. Popa Lucian 

Cercet. Șt. Metz Daniel 

Prof. univ. dr. Tamas-Szora Attila 

Prof. univ. dr. Socol Adela 

Prof. univ. dr. Popescu Teodora 

Ec. Dragomir Cosmin 

Ec. Contor Tamara 

Cons. jr. Tomuța Sanda 

Conf. univ. dr. Kadar Manuella 

Conf. univ. dr. Varvara Simona 

Lect. univ. dr. Simion Mihaela Bogdana 

Conf. univ. dr. Bărbuleț Gabriel 

Conf. univ. dr. Moisă Claudia 

Melinte Daniel  

Joldeș Gabriela 

Pancu Carmen 

Câmpean Daniela 

Pârvu Simona 

Bârlog Raul – student 

Cîndea Alexandra - student 

 

HOTĂRÂREA NR. 13. Se aprobă referatul dlui Melinte Daniel privind plata taxei anuale de membru a UAB în 

cadrul European University Association pentru anul 2025. (Anexa 3) 

 



 

3 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRÂREA NR. 14. Se aprobă referatul dlui Melinte Daniel privind plata taxei anuale de membru a dlui prof. 

univ. dr. Popa Ioan Lucian și a dlui Melinte Daniel la Rețeaua European Association for International Education (EAIE) 

pentru anul 2025.(Anexa 4) 

 

HOTĂRÂREA NR. 15. Se aprobă referatul dlui Melinte Daniel privind plata taxei pentru prelungirea 

abonamentului de acces online la platforma  ZOOM pentru 20 de utilizatori, pe o perioadă de un an de zile. (Anexa 5) 

 

HOTĂRÂREA NR. 16. Se aprobă referatul dlui Melinte Daniel privind plata taxei anuale pentru prelungirea 

abonamentului de acces online la platforma PREZI. (Anexa 6) 

 HOTĂRÂREA NR. 17. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Varvara Simona privind achitarea taxei de 

înregistrare în RNCIS a unui nou program de studii universitare de licență Electronică aplicată, domeniul de licență 

Inginerie electronică, telecomunicații și tehnologii informaționale, forma de învățământ cu frecvență, dual. (Anexa 

7) 

 

HOTĂRÂREA NR. 18. Se aprobă referatul dnei Cîmpean Claudia privind achiziționarea de saltele pentru pat 

necesare Căminului studențesc nr. 1. (Anexa 8) 

 

HOTĂRÂREA NR. 19. Se aprobă referatul dnei Cîmpean Claudia privind achiziționarea materialelor pentru 

reparații și întreținere necesare Căminelor studențești. (Anexa 9) 

 

HOTĂRÂREA NR. 20. Se aprobă referatul dnei Cîmpean Claudia privind achiziționarea materialelor pentru 

curățenie necesare Cantinei și Căminelor studențești. (Anexa 10) 

 

HOTĂRÂREA NR. 21. Se aprobă referatele dnei Todescu Camelia privind achiziționarea materialelor necesare 

pentru toate clădirile ce aparțin Campusului UAB. (Anexa 11) 

 

HOTĂRÂREA NR. 22. Se aprobă referatul dnei Todescu Camelia privind achiziționarea produselor de curățenie 

pentru toate clădirile ce aparțin Campusului UAB. (Anexa 12) 

 

HOTĂRÂREA NR. 23. Se aprobă referatul dlui Muntean George privind achiziționarea a 12 carnete bonuri 

valorice pentru combustibilul necesar desfășurării activității. (Anexa 13) 

 

HOTĂRÂREA NR. 24. Se aprobă referatul dlui Muntean George privind achiziționarea serviciilor de întreținere 

pentru 4 platforme destinate persoanelor cu dizabilități poziționate astfel: 2 platforme instalate în Corpul D, 1 platformă 

instalată în Corpul H și 1 platformă exterioară la Căminul Studențesc nr 5.  (Anexa 14) 

Totodată, se aprobă și componența Comisiei de evaluare a ofertelor, după cum urmează: 

Preşedinte:  Ec. Dragomir Cosmin 

Membri:   Muntean George Marian 

   Cîmpean Claudia Iuliana 

Secretar:   Lipovan Corina Ionela  

 

HOTĂRÂREA NR. 25. Se aprobă referatul dlui Muntean George privind achiziționarea serviciilor de reparații 

parțiale a Instalației de Detectare, Semnalizare și Avertizare a Incendiilor (IDSAI) din Corpul C.(Anexa 15) 

 

HOTĂRÂREA NR. 26. Se aprobă referatul dlui Muntean George privind achiziționarea materialelor pentru 

întreținere și reparații necesare bunei desfășurări a activităților, precum și igienizării spațiilor de învățământ, a 

departamentelor, a birourilor, cât și a holurilor clădirilor din patrimoniul Universității. (Anexa 16) 

 

HOTĂRÂREA NR. 27. Se aprobă referatul dlui conf.univ.dr. Telea Marius privind tipărirea în Seria Didactica 

a suportului de curs „Cultura, civilizația și spiritualitatea Imperiului Bizantin”. 

 



 

4 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRÂREA NR. 28. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Dragolea Larisa privind cheltuielile necesare 

desfășurării activităților în cadrul proiectului CNFIS-FDI-2024-F-0466. (Anexa 17) 

 

HOTĂRÂREA NR. 29. Se aprobă referatul dnei Cîmpean Claudia privind confecționarea a 19 paturi suprapuse 

și a 85 de o persoană pentru dotarea Căminului studențesc nr 5. (Anexa 18) 

 

HOTĂRÂREA NR. 30. Se aprobă referatul dnei Cîmpean Claudia privind achiziționarea consumabilelor de 

unică folosință necesare Cantinei studențești. (Anexa 19) 

 

HOTĂRÂREA NR. 31. Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei Cîmpean Claudia privind cuantumul 

burselor pentru românii de pretutindeni de la ciclurile universitare de licență, master și doctorat pentru anul universitar 

2024-2025. 

 

HOTĂRÂREA NR. 32. Se aprobă referatul dlui Muntean George privind serviciile de reparare a învelitorii tip 

terasă a clădirii Corp F - Amfiteatrul A9. (Anexa 20) 

 

HOTĂRÂREA NR. 33. Se aprobă referatul dnei Solyom Ana privind serviciile de reparare/adaptare a instalației 

de utilizare gaze naturale aferentă clădirii Facultății de Teologie Ortodoxă. (Anexa 21) 

 

HOTĂRÂREA NR. 34. Se aprobă referatul dnei lect.univ.dr. Roșu Camelia privind achizițiile publice de produse 

necesare implementării și desfășurării activităților din cadrul proiectului CNFIS-FDI-2024-F-0192. (Anexa 22) 

 

HOTĂRÂREA NR. 35. Se aprobă încheierea unui Protocol de colaborare între Universitatea „1 Decembrie 1918” 

din Alba Iulia și Grădinița cu P.P. nr.8 Alba Iulia în cadrul proiectului „Să creștem mari, buni și sănătoși”. 

HOTĂRÂREA NR. 36. Se avizează și se transmite Senatului cererea dnei prof.univ.dr. Muntean Andreea 

Cipriana privind susținerea de activități de îndrumare în comisiile de doctorat din cadrul Școlii Doctorale de Economie 

și de Administrarea Afacerilor a Universității de Vest din Timișoara, în anul universitar 2024-2025. 

 

HOTĂRÂREA NR. 37. Se aprobă referatul dnei Joldeș Gabriela privind reluarea procedurilor de concurs pentru 

ocuparea postului vacant de Administrator financiar gr. III (S) din cadrul Serviciului Economic și Resurse Umane -

Compartiment Resurse Umane - poziția 20. Componența comisiei de concurs/de soluționare a contestațiilor, tematica și 

bibliografia rămân valabile cele stabilite la concursul anterior. 

Totodată, se aprobă modificarea condițiilor de participare la concurs, precum și calendarul concursului. 

 

HOTĂRÂREA NR. 38. Se aprobă referatul dnei  Hăisan Petronela Lăcrămioara privind organizarea 

activităților extracurriculare desfășurate la nivelul Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, planificate pentru 

28-29 noiembrie 2024, conform bugetului aprobat de ME pentru cele 2 activități propuse. (Anexa 23) 

 

HOTĂRÂREA NR. 39. Se aprobă referatul dnei Joldeș Gabriela privind organizarea concursului necesar 

ocupării, pe perioadă nedeterminată, cu normă întreagă, a  postului vacant de Șef serviciu privat pentru situații de urgență 

(M). 

Comisiile vor avea următoarea componență: 

Comisia de concurs: 

Preşedinte:               prof.univ.dr. Breaz Valer Daniel 

Membri:   Ec. Dragomir Cosmin 

   Solyom Ana Ionela 

Secretar:   Lipovan Florin  

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte:               prof.univ.dr. Popa Ioan Lucian 

Membri:   Muntean George Marian 

                    Joldeș Gabriela 

Secretar:   Lipovan Florin 



 

5 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

HOTĂRÂREA NR. 40. Nu se aprobă referatul Facultății de Teologie Ortodoxă nr. 33243/19.11.2024.  

 

HOTĂRÂREA NR. 41. Se aprobă referatul dlui prof.univ.dr. Himcinschi Mihai privind achiziționarea 

echipamentelor necesare în cadrul proiectului CNFIS-FDI-2024-F-0082. (Anexa 24) 

 

HOTĂRÂREA NR. 42. Se aprobă referatul dlui Ec. Dragomir Cosmin privind acordarea unor procente de 

majorare a salariilor de bază pentru membrii echipei de implementare a proiectului „Reabilitarea și Modernizarea 

Căminului Studențesc nr. 2 din cadrul Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia” nominalizați prin Decizia 

rectorului nr. 20454/1349/09.08.2024, procente stabilite proporțional cu timpul efectiv alocat activităților din proiect. 

Perioada de acordare este 01.12.2024 – 30.09.2025. 

 

HOTĂRÂREA NR. 43. Se aprobă referatul dlui Ec. Dragomir Cosmin privind atribuirea dlui Drăghici Radu, 

administrator patrimoniu în cadrul Serviciului Juridic și de Investiții, a responsabilității monitorizării și supravegherii 

activităților care se desfășoară în Sala de Sport - Corp C și în Sala Polivalentă a UAB în baza Contractelor de închiriere 

și a Acordurilor de parteneriat încheiate cu diverse entități, în afara orelor didactice, inclusiv în weekend. 

 

HOTĂRÂREA NR. 44. Se aprobă referatul dnei Tomuța Sanda privind solicitarea ca toate structurile din cadrul 

UAB să depună referatele de necesitate aferente achizițiilor identificate pentru anul 2025, în vederea întocmirii 

programului anual al achizițiilor publice, respectiv transmiterea referatelor de necesitate pentru achizițiile preconizate 

până la data de 09.12.2024. 

 

HOTĂRÂREA NR. 45. Se ia act de informarea dnei Tomuța Sanda privind noua adresă de corespondență 

electronică a Compartimentului de Achiziții – Investiții, respectiv: investitii@uab.ro.  

 

HOTĂRÂREA NR. 46. Se avizează și se transmite Senatului cererea dlui conf.univ.dr. Bărbuleț Gabriel-Dan 

privind susținerea de activități de îndrumare în comisiile de doctorat din cadrul Școlii Doctorale Interdisciplinare a 

Universității Transilvania din Brașov. 

 

HOTĂRÂREA NR. 47. Se avizează și se transmite Senatului cererea dnei prof.univ.dr. Muntean Andreea 

Cipriana privind participarea în calitate de Visiting Professor la Facultatea de Stiinte Economice din cadrul Universității 

West Pomeranian University of Technology, Szczecin, Polonia, în perioada 20 ianuarie - 31 ianuarie 2025. 

 

HOTĂRÂREA NR. 48. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Maican Silvia Ștefania privind continuarea 

colaborării cu Universitatea Plovdiv din Bulgaria, în vederea participării ca partener într-o aplicație pentru un proiect 

CEEPUS. 

 

HOTĂRÂREA NR. 49. Se aprobă referatul dnei Joldeș Gabriela privind plata din venituri proprii a unor salarii 

diferențiate pentru membrii/secretarii comisiilor de admitere 2024, începând cu luna decembrie 2024. Valoarea salariului 

diferențiat cuvenit/persoană este de 1.000 lei net. 

 

HOTĂRÂREA NR. 50. Se aprobă referatul dlui prof.univ.dr. Himcinschi Mihai privind organizarea concursului 

necesar ocupării, pe perioadă nedeterminată, a  postului vacant de Secretar instituție de învățământ gr. III (SSD) din 

cadrul Secretariatului Facultății de Teologie Ortodoxă. 

Comisiile vor avea următoarea componență: 

Comisia de concurs: 

Preşedinte:               Pr.prof.univ.dr. Himcinschi Mihai 

Membri:   Pancu Carmen 

   Pr. Apolzan Tiberiu Ioan 

Secretar:   Neag Claudia Anca 

  

 

 



 

6 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte:  Pr.prof.univ.dr. Panaite Ovidiu 

Membri: Pr.prof.univ.dr. Vanca Dumitru 

       Pr.conf.univ.dr. Colda Lucian Dumitru 

Secretar:  Neag Claudia Anca 

 

HOTĂRÂREA NR. 51. Se aprobă referatul dnei Vomvea Nicoleta privind returnarea taxelor de școlarizare 

candidaților cetățeni străini din state terțe, care nu pot fi înmatriculați la studii în cadrul UAB, deoarece nu au obținut 

viza de studiu pentru România, conform documentelor anexate. 

 

 HOTĂRÂREA NR. 52. Se avizează cererea nr. 32554/08.11.2024 a dnei Jurca Bianca-Patricia, absolventă a 

Universității de Vest din Timișoara, Facultatea de Sociologie și Psihologie, programul de studii Pedagogia 

Învățământului Primar și Preșcolar, de a susține examenul de finalizare a studiilor universitare de licență în cadrul 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia. 

În vederea transmiterii spre Senat a cererii, se solicită aprobarea Universității de Vest din Timișoara ca absolventa 

să susțină examenul de finalizare a studiilor în cadrul UAB. 

 

HOTĂRÂREA NR. 53. Se avizează cererea nr. 325582/08.11.2024 a dnei Jurca (Gligor) Raluca-Olimpia, 

absolventă a Universității de Vest din Timișoara, Facultatea de Sociologie și Psihologie, programul de studii Pedagogia 

Învățământului Primar și Preșcolar, de a susține examenul de finalizare a studiilor universitare de licență în cadrul 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia. 

În vederea transmiterii spre Senat a cererii, se solicită aprobarea Universității de Vest din Timișoara ca absolventa 

să susțină examenul de finalizare a studiilor în cadrul UAB. 

 

HOTĂRÂREA NR. 54. Se aprobă referatul dlui CS 1 dr. Rotar Marius privind plata comisiilor de îndrumare a 

doctoranzilor și angajarea cu contracte individuale de muncă pe durată determinată, cu timp parțial, în regim de „plata 

cu ora” a persoanelor nominalizate în comisia de îndrumare a drd. Condurățean Marian-Bogdan, conform documentelor 

anexate. 

 

HOTĂRÂREA NR. 55. Se avizează și se transmit Senatului referatele Departamentelor din cadrul Facultății de 

Istorie, Litere și Științe ale Educației privind componența Comisiilor interne de calitate pentru programele de studii 

universitare de licență și masterat, respectiv a Programului de Formare Psihopedagogică. 

HOTĂRÂREA NR. 56. Se avizează și se transmit Senatului referatele Departamentelor din cadrul Facultății de 

Științe Economice privind componența Comisiilor interne de calitate pentru programele de studii universitare de licență 

și masterat. 

HOTĂRÂREA NR. 57. Se avizează și se transmit Senatului referatele Departamentelor din cadrul Facultății de 

Informatică și Inginerie privind componența Comisiilor interne de calitate pentru programele de studii universitare de 

licență și masterat, precum și componența Comisiei interne de calitate la nivelul Facultății. 

HOTĂRÂREA NR. 58. Se avizează și se transmit Senatului referatele Departamentelor din cadrul Facultății de 

Drept și Științe Sociale privind componența Comisiilor interne de calitate la nivel de domeniu de studii, precum și 

Responsabilii cu calitatea pe fiecare program de studii. 

HOTĂRÂREA NR. 59. Se avizează și se transmit Senatului referatele Departamentelor din cadrul Facultății de 

Teologie Ortodoxă privind componența Comisiilor interne de calitate pentru programele de studii universitare de licență 

și masterat, precum și componența Comisiei interne de calitate la nivelul Facultății. 

HOTĂRÂREA NR. 60. Se avizează și se transmite Senatului referatul dlui Muntean George privind 

Regulamentul de organizare și funcționare a Serviciului Administrație Patrimoniu. 

 

 

 



 

7 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRÂREA NR. 61. Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei Todescu Camelia privind 

următoarele:  

- Procedura operațională privind organizarea și desfășurarea activității de aprovizionare derulată în cadrul 

Serviciului Întreținere și Aprovizionare (ediție nouă); 

- Procedura operațională privind organizarea și desfășurarea activității de curățenie igienizare și dezinfecție 

derulată în cadrul Serviciului Întreținere și Aprovizionare (ediție nouă). 

Totodată, se avizează și se transmite Senatului abrogarea Procedurii operaționale PO – SAPA – 01 privind 

activitatea Serviciului Administrație, Patrimoniu și de Aprovizionare 

 

HOTĂRÂREA NR. 62. Se aprobă referatul dlui asist.univ.drd. Tamas-Szora Gabriel privind decontarea 

cheltuielilor reprezentând asigurarea transportului, cazării și a meselor aferente unei vizite de studiu pentru un grup de 

studenți și profesori însoțitori și a altor cheltuieli organizatorice, respectiv înscrierea unui grup de studenți la concursul 

de procese simulate intitulat „Thirty Second Annual Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot” .(Anexa 

25) 

 

HOTĂRÂREA NR. 63. Se aprobă solicitările de decontare a cheltuielilor din fondurile pentru cercetare 

științifică, conform Ordinului nr. 4067/28.03.2024. (Anexa 26) 

 

HOTĂRÂREA NR. 64. Se aprobă referatul dlui lect.univ.dr. Mucea Bogdan Nicolae privind cheltuielile de 

organizare și desfășurare a activității "Ore în Spații Neconvenționale: Formare și Învățare în Locuri Specifice 

Distracției", organizată cu studenții Universității, activitate care își propune să schimbe percepția studenților 

asupra distracției responsabile și a modului de a refuza presiunile din anturaj. (Anexa 27) 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

 

RECTOR 

prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 

 

 

 

 

  Șef SJI - interimar         Secretar șef UAB 

Cons. jr. Sanda Tomuța                      Carmen Pancu 

 

 

 

 

 

 


